DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5307                  03 de Fevereiro de 2021
1

Quarta-feira
03 de Fevereiro

de 2021

Nº 5307Ano XXVII

ATOS DO PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE DA PREFEITA

 DECRETO Nº 002(O), DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

APROVA O QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA – QDD, DA LEI Nº 2.131, DE 21 DE
JANEIRO DE 2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 A PREFEITA MUNICIPAL DE BOA VISTA-RR, no uso de suas atribuições legais, e com base no que estabelece o art.
61, da Lei nº 2.116, de 21 de dezembro de 2021, combinado com o artigo 11 da Lei nº 2.131, de 21 de janeiro de 2021.

 D E C R E T A:

 Art. 1º - Fica aprovado o Quadro de Detalhamento da Despesa – QDD, referente aos órgãos dos Poderes Legislativo
e Executivo do Município de Boa Vista, em conformidade com as leis fi nanceiras e na forma dos quadros em anexo.

 Prefeitura Municipal de Boa Vista, em 22 de janeiro de 2021.

Arthur Henrique Brandão Machado
Prefeito de Boa Vista

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
      -     CNPJ:05943030/0001-55

 Orçamento Programa     -     Exercício de  2021 Page 1

  QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

 PODER: 01 Câmara Municipal de Boa Vista

 ORGÃO 01 Câmara Municipal de Boa Vista

 UNIDADE: 00 Câmara Municipal

 Aplicacao Programada Proj/Ativ Finalidade Categoria Detalhada TotalGrupoTotal Categ.Total Func.

 F.R. - C.A.

 Manutenção dos Serviços Administrativos da Câmara 01.031.0001.2001.0000 10.650.000,00
 Municipal de Boa Vista
 3 DESPESAS CORREN 10.650.000,00
 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10.650.000,00

 DIÁRIAS - CIVIL 1 001 00 -100 000 3.3.90.14.00 300.000,00
 DIÁRIAS - CIVIL 1 001 00 -100 000 3.3.90.14.00 (VETADO)*
 MATERIAL DE CONSUMO 1 001 00 -100 000 3.3.90.30.00 370.000,00
 MATERIAL DE CONSUMO 1 001 00 -100 000 3.3.90.30.00 (VETADO)*

 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1 001 00 -100 000 3.3.90.33.00 200.000,00
 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 1 001 00 -100 000 3.3.90.35.00 10.000,00

 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA 1 001 00 -100 000 3.3.90.37.00 10.000,00
 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 1 001 00 -100 000 3.3.90.39.00 1.800.000,00

 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1 001 00 -100 000 3.3.90.92.00 60.000,00
 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1 001 00 -100 000 3.3.90.93.00 7.900.000,00

 Administração dos Recursos Humanos do Poder Legislativo 01.031.0001.2002.0000 27.860.000,00
 3 DESPESAS CORREN 27.860.000,00
 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 25.842.000,00

 Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar 1 001 00 -100 000 3.1.90.05.00 60.000,00
 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 1 001 00 -100 000 3.1.90.11.00 21.702.000,00
 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 1 001 00 -100 000 3.1.90.11.00  (VETADO)*

 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1 001 00 -100 000 3.1.90.13.00 3.070.000,00
 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1 001 00 -100 000 3.1.90.13.00  (VETADO)*
 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1 001 00 -100 000 3.1.90.92.00 50.000,00
 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1 001 00 -100 000 3.1.90.92.00          (VETADO)*

 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1 001 00 -100 000 3.1.90.94.00 50.000,00
 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1 001 00 -100 000 3.1.90.94.00          (VETADO)*
 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 1 001 00 -100 000 3.1.91.13.00 910.000,00
 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 1 001 00 -100 000 3.1.91.13.00 (VETADO)*

 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.018.000,00

MARCIO BATISTA
HERCULANO:84558113234

Assinado de forma digital por MARCIO BATISTA HERCULANO:84558113234
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=34028316000103, ou=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, ou=ARCORREIOS, ou=RFB e-CPF A3, cn=MARCIO BATISTA
HERCULANO:84558113234
Dados: 2021.02.03 21:07:13 -04'00'

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5307                  03 de Fevereiro de 2021
2

Editado pelo Departamento do Diário Ofi cial do Município - GPDO/SMAG
ADMINISTRAÇÃO E DIAGRAMAÇÃO

Palácio 9 de Julho - Rua General Penha Brasil, Nº 1011 - São Francisco - Boa Vista - Roraima
Telefone: (95) 3621-1848 - Telefax (95) 3623 - 2611 -  Site: www.boavista.rr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA

Prefeito
Arthur Henrique Brandão Machado
Vice-Prefeito
Cassio Murilo Gomes
Gabinete Executivo
Paulo Roberto Bragato
Procuradoria Geral do Município
Marcela Medeiros Queiroz Franco
Controladoria Geral do Município
Wilker Vieira da Costa
Comissão Permanente de Licitação
Artur José Lima Cavalcante Filho
Consultor Geral

SECRETARIAS MUNICIPAIS
Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas - SMAG
Lincoln Oliveira da Silva
Secretaria Municipal da Educação e Cultura - SMEC
Maria Consuêlo Sales Silva
Secretaria Municipal da Saúde - SMSA
Cláudio Galvão dos Santos
Secretaria Municipal de Obras - SMO
Alessandra de Almeida Pimenta Pereira
Secretaria Municipal de Gestão Social – SEMGES
Alessandra Gonçalves Corleta

Secretaria Municipal de Economia, Planejamento e
Finanças - SEPF
Márcio Vinicius de Souza Almeida
Secretaria Municipal de Agricultura e
Assuntos Indígenas - SMAAI
Guilherme Carneiro Adjuto
Secretaria Municipal de Serviços Publicos e
Meio Ambiente - SPMA
Daniel Pedro Rios Peixoto
Secretaria Municipal de Comunicação - SEMUC
Raimundo Weber Araújo Negreiros Júnior
Secretaria Municipal de Segurança Urbana e Trânsito - SMST
Edvaldo Pires Hermógenes
Secretaria Municipal de Convênios - SEMCONV
Cremildes Duarte Ramos
Secretaria Municipal de Tecnologia e Inclusão Digital - SMTI
Honei Wilson da Rocha Maceió
Secretaria Municipal de Projetos Especiais - SMPE
Andréia Neres Ferreira
Empresa de Desenvolvimento Urbano e Habitacional - EMHUR
Angélica dos Santos Leite
Fundação de Educação, Turismo, Esporte e Cultura de Boa
Vista - FETEC
Daniel Soares Lima
Agência Reguladora Municipal -

PODER EXECUTIVO

Marcio Batista Herculano - Diretor
Fernanda Campos Nascimento - Diagramadora

Kaciana Rodrigues da Silva - Diagramadora
Antonia Beatriz Lima da Silva - Diagramadora

 Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar 1 001 00 -100 000 3.3.90.08.00 10.000,00
 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 1 001 00 -100 000 3.3.90.46.00 460.000,00
 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 1 001 00 -100 000 3.3.90.46.00  (VETADO)*

 AUXÍLIO TRANSPORTE 1 001 00 -100 000 3.3.90.49.00 1.548.000,00

 Ampliação e Reforma da Câmara Municipal 01.031.0001.2003.0000 500.000,00
 4 DESPESAS DE CAPIT 500.000,00
 4 INVESTIMENTOS 500.000,00

 OBRAS E INSTALAÇÕES 1 001 00 -100 000 4.4.90.51.00 500.000,00

 OBRAS E INSTALAÇÕES 1 001 00 -100 000 4.4.90.51.00  (VETADO)*

 Modernização do Poder Legislativo Municipal 01.031.0001.2004.0000 775.000,00
 3 DESPESAS CORREN 225.000,00
 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 225.000,00

 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1 001 00 -100 000 3.3.90.36.00 25.000,00
 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 1 001 00 -100 000 3.3.90.39.00 200.000,00
 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 1 001 00 -100 000 3.3.90.39.00 (VETADO)*

 4 DESPESAS DE CAPIT 550.000,00
 4 INVESTIMENTOS 550.000,00

 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 001 00 -100 000 4.4.90.52.00 500.000,00
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 001 00 -100 000 4.4.90.52.00          (VETADO)*
 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 1 001 00 -100 000 4.4.90.61.00 50.000,00

 Administração do FECMBV 01.031.0002.2005.0000 15.000,00
 3 DESPESAS CORREN 10.000,00
 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10.000,00

 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 1 001 00 -100 000 3.3.90.35.00 5.000,00
 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 1 001 00 -100 000 3.3.90.39.00 5.000,00

 4 DESPESAS DE CAPIT 5.000,00
 4 INVESTIMENTOS 5.000,00

 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 001 00 -100 000 4.4.90.52.00 5.000,00

 TOTAL                                                                                  39.800.000,00

EMENDA MODIFICATIVA 06/2021 DE 15 DE JANEIRO 2021(VETADA PELO PODER EXECUTIVO)